АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

НАЧАЛЬНИКА ДЕПАРТАМЕНТА
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА

02.07.2018 №СЭД-059-04-01-03-13

О внесении изменений в перечень
многоквартирных домов в городе
Перми, в отношении которых
фонды капитального ремонта
формируются на счете
некоммерческой организации
"Фонд капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных домах в
Пермском крае", осуществляющей
функции регионального оператора,
утвержденный распоряжением
заместителя главы администрации
города Перми - начальника
департамента жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города Перми от
01.12.2016 № СЭД-04-01-04-103

В соответствии с Жилищным Кодексом Российской Федерации, частью 5
статьи 11 Закона Пермского края от 11 марта 2014 года № 304-ПК «О системе
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории Пермского края», Положением о департаменте
жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми, утвержденным
решением Пермской городской Думы от 26 июня 2012 года№ 138:

1. Внести изменения в перечень многоквартирных домов в городе Перми, в
отношении которых фонды капитального ремонта формируются на счете
некоммерческой организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Пермском крае», осуществляющей функции
регионального оператора (далее - Перечень), утвержденный распоряжением
заместителя главы администрации города Перми - начальника департамента
жилищно-коммунального хозяйства от 01 декабря 2016 года № СЭД-04-01-04-103,
исключив из Перечня многоквартирные дома, в которых собственниками
помещений принято решение об изменении способа формирования фонда
капитального ремонта со счета Регионального оператора на специальный счет:

Мильчакова

Революции

33

21

СЭД-059-04-01-03-13 02.07.2018

Социалистическая
Чердынская

24
14

2. Утвердить Перечень в новой редакции согласно Приложению к
настоящему распоряжению.

3. Распоряжение вступает в силу с даты подписания.
4. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителя

начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации
города Перми Ведерникова Евгения Анатольевича.

А.С.Бородин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением начальника
департамента ЖКХ
администрации города Перми
от 02.07.2018 №СЭД-059-04-01-03-13

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов в городе Перми, в отношении которых фонды

капитального ремонта формируются на счете некоммерческой организации
«Фонд капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах в

Пермском крае», осуществляющей функции регионального оператора, в
связи с тем, что собственниками помещений в многоквартирном доме не

погашена задолженность в течение пяти месяцев с даты получения
владельцем специального счета уведомления Инспекции государственного
жилищного надзора Пермского края о наличии задолженности по уплате

взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме
и ее погашении

№ п/п

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Улица (переулок, проспект)

Автозаводская

Адмирала Нахимова

Адмирала Нахимова

Адмирала Нахимова

Адмирала Ушакова

Академика Веденеева

Александра Матросова

Александра Пархоменко

Анвара Гатауллина

Анвара Гатауллина

Аркадия Гайдара

Архитектора Свиязева

Байкальская

Баумана

Богдана Хмельницкого

Богдана Хмельницкого

Боровая

Буксирная

Василия Каменского

Веры Фигнер

Волгодонская

Воронежская

Гайвинская

Генерала Панфилова

Дом/корпус

46

12

20

7

59/1

81

4

12

12

3

4

4

3/1

8

24

30

26

19

2А

2

13

20

6

ПА

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

Генерала Панфилова

Генерала Панфилова

Генерала Панфилова

Геологов

Глазовская

Гусарова

Добролюбова

Дружбы

Екатерининская

Екатерининская

Желябова

Кавалерийская

Калинина

Каляева

Каляева

Карбышева

Карпинского

Карпинского

Каховская 5-я

Козьмы Минина

Комсомольский проспект

Комсомольский проспект

Космонавта Леонова

Косьвинская

Краснофлотская

Крупской

Крупской

Кузбасская

Кузбасская

Кузбасская

Куйбышева

Куйбышева

Ласьвинская

Ласьвинская

Ласьвинская

Ласьвинская

Ласьвинская

13А

17Б

18

11/1

9

18

20

22

88

133

17

3

68

12

21

4

49

82

8А

7

24

32

52

13

40

59

93

26

32

34

1

71/1

12

38

62

68Б

76А

62

63

64

65

66

67

68

69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

Ленина

Ленина

Ленина

Лобвинская

Лодыгина

Лу коя нова

Льва Толстого

Магис тральная

Магистральная

Магистральная

Макаренко

Максима Горького

Максима Горького

Максима Горького

Малкова

Малкова

Маршала Рыбалко

Маршала Рыбалко

Маршала Рыбалко

Маршала Рыбалко

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Маяковского

Мензелинская

Мильчакова

Мильчакова

Монастырская

Монастырская

Моторос 1 роителей

102

71

81

9

52/1

8/1

2

100

100В

98

10

27

41

65А

28/3

28/4

111

21

ЗЗА

78А

33/1

33/2

33/3

37

37/2

37/3

43

44

46

46А

48

9

15

31

152

93

21

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

ПО

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

Нейвинская 1-я

Нефтяников

Никулина

Новоколхозная

Новоржевская

Новосибирская

Новосибирская

Овчинникова

Охотников

Охотников

Охотников

Охотников

Охотников

п Новые Ляды, ул Островского

Пермская

Пермская

Петропавловская

Петропавловская

Петропавловская

Петропавловская

Петропавловская

Петропавловская

Петропавловская

Плеханова

Победы

Полтавская

Промышленная

Промышленная

Промышленная

Проспект Декабристов

Проспект Декабристов

Проспект Парковый

Проспект Парковый

Проспект Парковый

Проспект Парковый

Пушкарская

Пушкина

1

20

4

2

38

18А

24

18

26

27А

30

32

27

85А

126

46

111

17

72

76

79

82

85

58А

33

1

111

113

ПО

16

37

1

10/4

15А

15В

63

21

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153

154

155

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

168

169

170

171

172

Пушкина

Рабочая

Самолетная

Сергея Есенина

Сергея Есенина

Сергея Есенина

Сергея Есенина

Сергея Есенина

Сергинекая

Снайперов

Советской Армии

Советской Армии

Сокольская

Солдате ва

Солдатова

Спартаковская

Строителей

Строителей

Студенческая

Студенческая

Сусанина

Танкистов

Трясолобова

Трясолобова

Уральская

Уссурийская

Уссурийская

Федосеева

Хохрякова

Целинная

Чердынская

Чистопольская

Чистопольская

Чистопольская

Чистопольская

Шишкина

Шоссе Космонавтов

11

21

48

11

13

3/4

5/2

7

38А

15

45

36

33

34

39

7

24А

24Б

13

23Б

9

6

71

73

91

19

25

23

25

13

13

17

18А

7

9

10

82А

173

174

175

176

177

178

179

180

181

182

183

184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

198

199

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

Энгельса

Ялтинская

Ялтинская

Ялтинская

Ямпольская

Ямпольская

Куйбышева

Судозаводская

Юнг Прикамья

Карпинского

Карпинского

9 Мая

Адмирала Нахимова

Богдана Хмельницкого

Клары Цеткин

Карбышева

Мира

Победы

Куйбышева

Куйбышева

Клары Цеткин

Ветлужская

Шоссе Космонавтов

Шоссе Космонавтов

Формовщиков

Конноармейская

Адмирала Ушакова

Вильямса

Окулова

Янаульская

Куйбышева

Стеденческая

Седова
Революции

Богдана Хмельницкого

Желябова

Барамзиной Татьяны

1

11

12

9

12

12А

167

31

41

102

36

27

10

22

21

82/2

59

35

89

65/1

19

70

193

112

3

32

26

69

6

36

96

30

12
42

29

11

48

210

211

212

213

214

215

б-р Гагарина

проезд Серебрянский

Карпинского

Мира

Двинская

Василия Каменского

58А

19

64

3

11

36

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту распоряжения заместителя главы администрации города

Перми-начальника департамента жилищно-коммунального хозяйства
администрации города Перми «Об утверждении перечня

многоквартирных домов в городе Перми, в отношении которых фонды
капитального ремонта формируются на счете некоммерческой

организации «Фонд капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах в Пермском крае», осуществляющей функции

регионального оператора»

В целях уточнения перечня многоквартирных домов, в отношении

которых фонды капитального ремонта формируются на счете НО «Фонд

капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

в Пермском крае» (далее - Региональный оператор), осуществляющей

функции регионального оператора, утвержденного распоряжением

заместителя главы администрации города Перми-начальника департамента

жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми

от 01 декабря 2016 года № СЭД-04-01-04-103, исключаются

многоквартирные дома:

ул. Чердынская, д. 14,

ул. Социалистическая, д. 24,

ул. Революции, д. 21,

ул. Мильчакова, д. 33,

в которых собственниками помещений принято решение об

изменении способа формирования фонда капитального ремонта со счета

Регионального оператора на специальный счет.

И.о. начальника отдела капитального ремонта А.Г. Киракосян